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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDCHICS - Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
“CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y COBERTURA; ADQUISICION DE
MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; EN EL(LA) .E. NUESTRA SENORA DE LA
ASUNCION DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA CANETE, DEPARTAMENTO LIMA”, con CUI N° 2611825,

En el Distrito de Chilca, Provincia de Cafiete, Region Lima; siendo las 15:00 horas del dia 29 de agosto del
2024, en la oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Maestranza de la Municipalidad Distrital de Chilca,
reunidos los integrantes def comite de seleccion designado mediante Formato N° 4 de fecha 25 de junio
del 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDCHICS - Primera Convocatoria para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y COBERTURA; ADQUISICION DE
MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; EN EL(LA) I.E. NUESTRA SENORA DE LA
ASUNCION DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA CANETE, DEPARTAMENTO LIMA”, CON CUI
N°2611825, con la finalidad de llevar a cabo la evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro de
las ofertas.

Sobre el Quorum y participacion del comité conformado por los siguientes miembros presentes:

»  MIRIAM MULLISACA HUAMANI PRESIDENTE TITULAR
> MARVIN EPIMENIDES CHAVARRIA QUISPE PRIMER MIEMBRO TITULAR
> JHON EWAR ROSAS BLAS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al
acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en
forma colegiada y autonoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacion de las ofertas,
contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

I. PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE:

En el presente acto, el comité de seleccion deja constancia de la revision del SEACE, se advierte los
participantes que realizaron su registro en el presente procedimiento de seleccion, conforme al siguiente
detalle;

1 :;z":sz‘” 10082789371 ROMAN VASQUEZ BENITO URIBE 04/07/2024 valido

2 :;:":32‘” 10215726326 OROSCO RODRIGUEZ MARIA ANGELICA 02/07/2024 valido

3 :::"::2‘" 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 64/07/2024  valido

s :;:":5‘;"' 10282751921 GOMEZ PALOMING ROLANDO 27/06/2024 valido
Proveedor . .

s i 10418164668 MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO 01/07/2024 valido
con

6 :;z"::dc" 10428625272 MORY PADILLA ALAN EUSEBIO 30/06/2024  valido
Proveedor .

T e 20554329617 CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 02/07/2024  No valido

8 :m'::g‘” 20554329617 CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 02/07/2024  No valido

n
g Proveedor 4054320617 CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 02/07/2024 Mo valido

con RUC

10 ':;:’l"::‘é“ 20554329617 CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILTARIA 5.A.C. 02/07/2024  No valido



':.l_ﬁN‘C,[R"

MIEMBRO

Proveedor

i1 e 20554329617 CASCINA CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA S.A.C. 02/07/2024  No vélido
con
Proveedor MULTISERVICE EJECUTORIA ¥ CONSULTORIA SOCIEDAD
127 - »
- R g 20600203 s oy i /07/2024  valido
Prov r
B ':3:1: " 20602671578 MADCARO CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 04/07/2024  Valido
Proveedor 3 & J SCO SERVICIOS CONSULTORIA Y OBRAS EMPRESA B
M onRruc 20603253176 1\ A IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2024  Vslido
15 cp;:":s‘é O 20603315244 CH & L INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 01/07/2024  Valido
16 CP;:":SZ‘" 20605064966 PENDULO INGENIEROS E.LR.L. 29/06/2024  Valido
17 :::":3‘;‘" 20609558807 ANGULAR INGENIEROS 5.A.C. 03/07/2024  Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedié a visualizar en la Plataforma del SEACE en la ficha del presente procedimiento
de seleccion, la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases en
conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento y se determinara se las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion
especifica de las bases, de no cumplir con lo requerido, la oferta sera considerado como NO ADMITIDO:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : NUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA - CANETE
Nomenglatura : AS-SM-14-2024-MDCHICS-
Nro. da convocatoria : 1
Objeto de contratacion:  Consultoria de Obra
Descripcion del objeto:  CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION
SECUNDARIA Y COBERTURA; ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA OE EI_)UCACION SECUNDARLA; EN ELQLA)IE.
NUESTRA SERORA DE LA ASUNCIGN DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA CANETE, DEPARTAMENTO LIMA", CUIN®
161825
RUC/ Cédlﬁo , Nombre o Razon Soclal | Fecha Presentacion [ Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 CONSULTORIA DE CBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y COBERTURA;
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; EN EL(LA) L E. NUESTRA SERORA DE LA ASUNCION DISTRITO DE

CHILCA PROVINCIA CANETE, DEPARTAMENTO LIMA* CUI N 2611625

10428625272 | MORY PADILLA ALAN EUSEBIO 05/07/2024 10:36:46 Electronico
20602671578 | MADCARQ CONTRATISTAS GENERALES EARL 0510772024 X Electionico
20600203127 | CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA | o5omeM | R4 | Elechonico
20603253176 | CONSORCIO SUPERVISION ASUNCION 05/07/2024 i 1044:4 : Electronico
POSTOR CONSORCIO INTEGRANTES RUC PARTICIPACION
MORI PADILLA ALAN
1|EUSEBIO NO NO APLICA 10428625272 NO APLICA
MADCARO
CONTRATISTAS 20602671578
2|GENERALESE.IRL NO NO APLICA NO APLICA
IAY
CONSORCIO o RRRMCEEJECUTOR 20600203127 60%
3| SUPERVISOR o CONSULTORIASAC.
OROSCO RODRIGUEZ MARIA
IERIA 0
INGENIER ANGELICA 10215726326 40%
CONSORCIO J&J SCO SERVICIOS
0,
4|SUPERVISION Sl CONSULTORIAY OBRASE.IR.L. gucsees e e
ASUNCION GHIAINCONOPE.LRL 20605382975[ 40%




1. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a verificar el cumplimiento para la para la admision de ofertas conforme al
Numeral 2.2.1. -~ Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo Il ~ del Procedimiento de Seleccion
de las Seccion de la Seccion Especifica ~ Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas en cumplimiento a los Numerales 81.2 del Art. 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus madificatorias; por o tanto, continuamos con el procedimiento de seleccion
de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA |
POSTOR R A T ST i
1| VORI PADILLAALAN | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO |
' MADCARO ' .
2|CONTRATISTAS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
| GENERALES EIRL I
CONSORCIO
3| SUPERVISOR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
INGENIERIA - R
CONSORCIO |
4| SUPERVISION CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
ASUNCION

NOTA: se solicitd subsanacion de oferta al postor CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA, para que
subsane la legalizacion de la promesa de consorcio, el cual fue adecuadamente subsanado.

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

Culminado la Admision de las Ofertas, este colegiado procedio a realizar la calificacion de las Ofertas de
acuerdo al Numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el seguimiento resultado:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
POSTOR F m;ﬁg?&“" ShvE EQUIPAMIENTO | EXPERIENCIA DEL POSTOR |RESULTADO
ACADEMICA EXPERIENCIA| ESTRATEGICO EN LAESPECIALIDAD
MORI PADILLA ALAN
1 EUSEBIO $/180,672.53| CALIFICADO
MADCARO
2|/CONTRATISTAS De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 SElSi5U-EZBARRICADE
GENERALESE.IRL : i
CONSORCIO y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 det
3|SUPERVISOR R:g::z;”nm zft:farzg:c'ff;:: dﬁ'ﬂgﬁ:{;se §/252,245.31| CALIFICADO
INGENIERIA 2 '
CONSORCIO
4|SUPERVISION $/190,010.768| CALIFICADO
ASUNCION

1 a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

2 a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

3 a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

4 a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

5 a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4).

6 a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, ef domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).



V. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA
EI Comité de Seleccion evallia la oferta de acuerdo a los factores de evaluacion previsto en el Capitulo 1V,
conforme al siguiente detalle:

A.EXPERIENCIADEL | 5 werop0LOGIA | PUNTAJE |
POSTOR PR PROPUESTA | TECNICO | RESULTADO |
EN LA ESPECIALIDAD -j |
MONTO | PUNTAJE PUNTAJE
"MOR! PADILLA ALAN |
1 'EUSEBIO 180,672.53_““ 40 007 | 40 NO C_UMPLE_ |
MADCARO CONTRATISTAS f '
NO CUMP
o] it idity Tade08 | 40 008 40 CUMPLE
CONSORCIO SUPERVISOR ! ' o
3| NoeniERiA 222531 40 00° 40 NO CUMPLE
CONSORCIO |
4| SUPERVISION ASUNCION | 190.01077 40 00" 40| NOCUMPLE |

Del cuadro anterior, se aprecia que ningun postor alcanza el puntaje minimo (80 puntos), por io que no es
posible acceder a la evaluacion econdmica.

V1. DECLARACION DE DESIERTO:

El Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, determina DECLARAR DESIERTO la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDCH/CS - Primera Convocatoria para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE AULA DE
EDUCACION SECUNDARIAY COBERTURA; ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA DE EDUCACION
SECUNDARIA; EN EL(LA) LE. NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION DISTRITO DE CHILCA,
PROVINCIA CANETE, DEPARTAMENTO LIMA”, con CUI N° 2611825; debido a que NINGUN POSTOR
ALCANZO EL PUNTAJE TECNICO MINIMO REQUERIDO (80 PUNTOS).

Siendo las 18:25 horas del mismo dia y no habiendo ofro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion,
firmandose la presente acta en-sefia| de aceptacion.
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MARVIN EPMENIDES CHAVARRIA QUISPE
Primer Miembro Titular

A=\ 2. MEHBRGR,
N\ HONEWAR ROSAS BLAS
“S==—"Segundo Miembro Titular

WONICIEg,

7 El postor MORI PADILLA ALAN EUSEBIO, presenta informacién inexacta en su Propuesta Metodoldgica (folio 13
de la Oferta Técnica). Hace referencia a la comunidad de la region atacama, lo cual no concuerda con la realidad
fisica.

8 El postor MADCARO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L, presenta programacion CPM sin contenido (folio 139
de la Oferta Técnica).

9 El postor CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA, no presenta programacion CPM.

10 E| postor CONSORCIO SUPERVISION ASUNCION, presenta programacion CPM sin contenido (pagina 202 de la
Oferta Técnica).



